VdS Schadenverhütung (1) für

bescheinigt die Zertifizierung als



Notruf- und Service- Leitstelle und Alarmprovider



Dussmann Service Deutschland GmbH Am Kämmereiforst 11 D-39638 Gardelegen

Zertifikats-Nr.:	Anzahl der Seiten:	Gültig von:	Gültig bis:
W 115006	1	25.06.2015	27.04.2019

Geltungsbereich des Zertifikates:

Durch den Anerkennungsinhaber eigenständig erbrachte Dienstleistung:

Technische Dienstleistung:

Überwachen, Empfangen und Verarbeiten von Meldungen und Alarmen gemäß DIN EN 50518 Alarm- und Meldungsweiterleitung innerhalb der Sicherungskette gemäß VdS 3138-1

Sicherungsdienstleistung:

Alarmdienst

Das Zertifikat umfasst ausschließlich die Zertifizierung im angegebenen Geltungsbereich. Die aktuelle Gültigkeit kann unter www.vds.de verifiziert werden.

Das Zertifikat gibt keine Auskunft über VdS-Anerkennungen von Wach- und Sicherheitsunternehmen und Zertifizierung von Sicherungsdienstleistern gemäß DIN 77200. Hierfür sind gesonderte Nachweise erforderlich.

Das Zertifikat darf nur unverändert und mit sämtlichen Anlagen vervielfältigt werden. Während der Gültigkeit des Zertifikates muss der Anerkennungsinhaber stets die Forderungen der Zertifizierungsgrundlagen erfüllen. Dies wird durch VdS Schadenverhütung regelmäßig begutachtet.

Jegliche Werbung mit dem Zertifikat muss den Inhalt korrekt wiedergeben und darf nicht auf wettbewerbsrechtswidrige Art und Weise erfolgen.

Durch Kooperationspartner erbrachte Dienstleistung(en):

Technische Dienstleistung: keine

Sicherungsdienstleistung(en): Interventionsdienst

Zertifizierungsgrundlagen:

VdS 3138-1: 2013-12 VdS 3138-2: 2014-06

Sicherungskonzept VdS 3181 in der Version vom 17.03.2015 Dieses Zertifikat gilt nur in Verbindung mit einem gültigen Zertifikat für Alarmempfangsstellen gemäß DIN EN 50518 und einer gültigen Zertifizierung gemäß ISO 9001

Köln, den 25.06.2015

VdS Schadenverhütung GmbH

Zertifizierungsstelle Amsterdamer Str. 174 D-50735 Köln

Ein Unternehmen des Gesamtverbandes der Deutschen Versicherungswirtschaft e.V. (GDV)

Reinermann Geschäftsführer

i.V. Brose

Leiter der Zertifizierungsstelle